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Smule mere at holde sig til i Aar end i 
Fjor. Vor Stilling er den samme i Aar 
som i Fjor. Vi gik til Arbejdet i Kom- 
missionen for at løse de Spørgsmaal, der 
kunde blive Kommissionen underlagte, og 
der har aldrig været Tale om, at hvis en 
Side af Kommissionens Arbejde kunde 
blive færdig før de andre til, om jeg saa 
maa sige; at løbe af Stabelen, der saa fra 
Kommissionens Side skulde lægges Hin- 
dring i Vejen derfor. Det er denne Stil- 
ling, vi staa paa, og det er'det, vi. have 
stillet i Udsigt eller lovet, som man har 
sagt, under disse Dages Forhandlinger. 
Jeg nærer det Haab, at det skal lykkes 
Kommissionen i en ikke fjern Fremtid at 
komme saadan i Gang, efter at vi nu have 
faaet samlet det Materiale, som er under 
Bearbejdelse, at baade dette Spørgsmaal 
og de øvrige Spørgsmaal, som ere under- 
givne Kommissionen, kunne komme frem 
og blive forelagte Rigsdagen til Løsning. 

Iiidenrigsininisteren (Sigurd Berg): 
Det ærede Medlem for Frederiksberg (El- 
linger) talte om den finansielle Virkning 
af Lovforslaget og mente, at man ofte 
havde vedtaget Love her i Rigsdagen, som 
man ikke havde gennemdrøftet nær saa 
meget, som det lader til, at dette Forslag 
skal gennemdrøftes, og som et Eksempel 
i saa Henseende henviste han til Skatte- 
lovene og sagde, at man gik glat væk med 
til at vedtage Skattelovene uden noget 
Overblik over disses finansielle Rækkevidde. 
Dette er 'j 0 imidlertid ganske urigtigt. 
Der blev anstillet meget omhyggelige Be- 
regninger om Skattelovenes finansielle 
Rækkevidde, Beregninger, der i alt væsent- 
ligt viste sig at slaa til, og man gik saa 
lidt glat væk til Vedtagelsen af Skatte- 
lovene, . at det endog varede 7 Aar, inden 
de vedtoges. Det ærede Medlem talte 
ogsaa om, at man ikke havde hørt andre 
Beregninger med Hensyn til, hvad Gennem- 
førelsen af dette Lovforslag vilde koste, 
end op imod en halv Million, men det er 
ogsaa fejl. Jeg har hørt meget betydelig 
større Angivelser af, hvad det vil med- 
føre af Tilskud fra Statens Side. Jeg maa 
ligeledes sige, at det ikke er holdbart, naar 
det ærede Medlem for Randers Amts 2den 
Valgkreds sagde, at et Medlemsbidrag af 
10 Kr. aarlig vilde være tilstrækkeligt som 
Bidrag til Formaalets Opnaaelse. I en 
af de ældste og bedst funderede af de 
eksisterende Fagforeninger ydes der, som 
jeg omtalte før, et Bidrag af 24-25  Kr. 
aarlig pr. Medlem til Understøttelses- 
kassen. Det kan altsaa meget godt være, 

at den finansielle Rækkevidde bliver endog 
betydelig større end den Grænse, der før 
er omtalt, og som var sat af det ærede 
Medlem for Københavns 8de Valgkreds 
(Martin Olsen). 

Det ærede Medlem for Københavns 
8de Valgkreds sagde, at Arbejderne mente, 
at dette Forslag ikke var vidtgaaende nok, 
men at de gerne toge imod de 120,000 Kr. 
foreløbig, saa kunde de jo altid senere faa 
mere. Men blot om dette er der jo ikke Tale 
om her. Hvis vi havde behandlet Spørgs- 
maalet om et Statstilskud til de fattiges 
Kasse, som det var Meningen ogsaa skulde . 
tage sig af uforskyldt Arbejdsløshed, kunde 
det ærede Medlem udtale sig saaledes. men 
her er ikke Tale om at yde Tilskud til 
nogle enkelte Kasser, maaske nogle be- 
staaende Kasser, men om at anvise Ar- 
bejderne en Vej til Løsning af hele dette 
Spørgsmaal, og naar man anviser en 
anden Vej, saa er der Fare for 홢 det 
maa man ikke være blind for 홢, at man 
stopper forskellige Kilder, som nu flyde, 
til Løsningen af dette Spørgsmaal. I saa 
Henseende finder jeg det meget rigtigt, 
at det ærede Medlem (Moestrup), der 
nys havde Ordet, talte om, at man netop, 
da man behandlede Loven om Tilskud til 
de fattiges Kasser, var af den Mening, at Ar- 
bejdsløshedsnøden væsentlig skulde mildnes 
ved det Tilskud, man den Gang gav, 'og 
at man maaske, naar man saa disse Kas- 
sers Virksomhed, ad Aare kunde komme 
til at støtte dem yderligere. 

I det hele taget maa jeg minde det 
ærede Medlem om, at man ikke ved dette 
Lovforslag afhjælper nogen Nød, som 
maatte være til Stede som Følge af Ar- 
bejdsløshed i dette Øjeblik. Lovforslaget 
gaar jo ud paa at forberede, hvorledes 
man ad Aare kan komme til at løse disse 
Spørgsmaal, medens det aldeles ikke ved- 
rører den Nød, der er i  Øjeblikket. Der 
vilde i bedste Fald gaa flere Aar, inden 
Lovforslagets Virkninger kom til at vise 
sig overfor dette Spørgsmaal. 

Det ærede Medlem for Københavns 
5te Valgkreds (Borgbjerg) vilde minde mig 
om noget, hvor han mente, jeg huskede 
fejl, men jeg kan ikke indrømme, at det 
ærede Medlem her var heldigt. IDet ærede 
Medlem sagde, at fra Flertallets Side vilde 
man ingenlunde give Kommissionen den 
Opgave at beskæftige sig med Forsikring 
imod Arbejdsløshed, den Gang Kommis- 
sionens Nedsættelse var til Forhandling 
her i Salen, men dette er ganske fejlagtig. 
Det Ændringsforslag, som blev stillet fra 
det ærede Medlems Side, og som blev for- 


